02 de Junho de 2023

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Comple-
mentar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posterio-
res alterações, torna público que será realizado o PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2023,
tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais
esportivos, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, deste município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste edital e seus anexos, que será realizado no dia 15 de junho de 2023, às 09h00min,
na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no
link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.
ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbo-
sa, 26, Centro, Caculé/BA – CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail:
licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário
Oficial do Município. Caculé/BA, 01 de junho de 2023. Pregoeira: Gleide Jeane Pereira
Gomes.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023 – SRP

LOTES DESERTOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Comple-
mentar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas poste-
riores alterações, considerando que os Lotes 03 e 04 do Pregão Presencial nº 006/2023,
foram declarados desertos, torna público que será realizado o PREGÃO PRESENCIAL
nº 008/2023, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação
da prestação de serviços de hospedagem com refeições e serviços de alimentação, vi-
sando a realização de Festas Tradicionais e Eventos da Administração Municipal, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, que
será realizado no dia 15 de junho de 2023, às 14h00min, na sede desta Prefeitura. Aos
interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência -
Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto
ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA – CEP:
46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os
demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/
BA, 01 de junho de 2023. Pregoeira: Gleide Jeane Pereira Gomes.

EXTRATO DE CONTRATO - SRP
CONTRATO Nº 327/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a con-
tratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023. CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00.
CONTRATADO: BAHIA SERVICOS LOCACOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº
33.645.056/0001-52. OBJETO: Prestação de serviços e locação de infraestrutura para
eventos com montagem e desmontagem de equipamentos e estrutura, visando a re-
alização de Festas Tradicionais e Eventos da Administração Municipal, em especial o
São João de Caculé 2023, conforme descrições do Edital Pregão Presencial nº 005/2023
e Ata de Registro de Preços nº 017/2023. VALOR TOTAL: R$ 688.650,00 (seiscentos e
oitenta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais). ASSINATURA: 01 de junho de 2023.
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023.